MUNICIPIO DE MIRACEMA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LiQUIDA
ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE REFERENCIA : 32 Bimestre / 2024

CHEFE DO PODER EXECUTIVO : Clovis Tostes de Barros

RESPONSAVEL PELA CONTABILIDADE : DIEGO TOSTES VAZ

RESPONSAVEL PELA CONTABILIDADE : Elizangela da Paixdo Bugin
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EVOLU(;AO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL PREVISAO
ESPECIFICAGAO (ULTIMOS 12 ATUALIZADA
07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 MESES) 2024
zg?zigﬁss » 13.078.443,90( 13.492.099,40| 14.724.050,00| 12.337.861,40| 15.798.483,20| 18.619.292,30( 13.772.736,52| 13.842.240,62| 14.556.907,61| 12.930.106,16 16.559.262,27| 12.814.963,76| 172.526.447,14| 190.136.000,00
Impostos, Taxas e
Contribuigdes de 1.378.971,20 1.211.461,70 1.055.365,10 1.026.819,40| 1.039.989,70 1.116.850,70| 1.099.466,42 987.745,35| 1.079.012,96 1.145.581,69 1.373.557,16| 2.696.532,16 15.211.353,54 20.475.000,00
Melhoria
IPTU 479.651,30 334.612,30 289.519,10 331.662,40 314.775,40 175.388,90 191.377,68 102.795,01 81.693,67 217.887,79 445.207,80 1.420.771,54 4.385.342,89 4.350.000,00
ISS 325.500,20 450.379,00 290.797,10 218.092,40 239.949,90 373.977,10 330.658,62 356.761,65 280.896,75 376.972,20 324.782,91 368.694,17 3.937.462,00 7.800.000,00
ITBI 16.531,60 39.019,70 81.031,10 42.923,90 42.623,00 19.352,80 31.113,64 8.319,1 67.620,32 30.206,17 25.430,31 53.254,94 457.426,59 530.000,00
IRRF 342.948,00 212.642,90 277.681,10 309.556,70 301.516,80 450.207,00 413.461,02 318.651,51 272.300,93 356.880,10 351.290,63 378.462,28 3.985.598,97 3.410.000,00
Outros Impostos,
-(Ei):‘isrisuigées de 214.340,10 174.807,80 116.336,70 124.584,00 141.124,60 97.924,90 132.855,46 201.218,07 376.501,29 163.635,43 226.845,51 475.349,23 2.445.523,09 4.385.000,00
Melhoria
Contribuigoes 605.262,90 623.823,30 497.773,00 529.862,70 708.313,50 729.686,90 744.875,93 1.005.552,44 768.047,71 773.698,69 675.366,84 515.704,62 8.177.968,53 6.504.000,00
Receita Patrimonial 41.647,20 49.995,60 36.332,40 33.333,10 32.657,90 40.886,40 44.053,96 30.664,25 29.996,87 24.964,26 24.250,20 20.711,11 409.493,25 1.782.000,00
Rendimentos de
Aplicagédo 41.647,20 49.995,60 36.332,40 33.333,10 32.657,90 40.886,40 44.053,96 30.664,25 29.996,87 24.964,26 24.250,20 20.711,1M 409.493,25 1.681.000,00
Financeira
Outras Receitas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.000,00
Patrimoniais
Receita P 0,00 6.132,80 0,00 565,90 144,70 234,00 0,00 0,00 0,00 1.274,30 1.721,90 3.265,04 13.338,64 70.000,00
Agropecuaria
Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
Receita de Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 142.905,60 1.143.850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.286.755,60 40.000,00
Z;T:::ir::c'as 11.038.772,70( 11.593.042,70| 13.123.332,10| 10.733.872,10| 13.819.621,80| 15.514.296,40| 11.869.706,60| 11.735.899,44| 11.987.192,26| 10.832.145,55| 14.195.075,91| 9.388.616,60( 145.831.574,16| 151.559.000,00
Eg:ﬂa-Par‘te do 3.035.377,70 2.077.677,10 2.117.981,30 1.967.101,80 2.552.244,60 4.053.143,50 2.799.763,01 3.806.980,46 2.373.443,54 2.489.395,19 2.896.093,94 3.109.922,03 33.279.124 17 35.800.000,00
lC(izoI\;g-Par‘te do 2.033.801,10 2.327.261,00 2.278.011,50 2.330.122,10 2.014.759,00 2.341.037,50 2.201.607,05 2.029.942,30 2.031.356,61 2.248.063,82 2.190.910,98 2.032.679,27 26.059.552,23 28.000.000,00
lC;:/tAa-Par‘te do 109.579,70 125.031,20 64.586,90 74.449,50 78.495,50 107.629,10 702.340,04 610.852,44 397.662,34 359.935,47 167.106,41 113.039,65 2.910.708,25 4.500.000,00
Cota-Parte do ITR 27,90 82,10 3.923,40 11.118,60 188,00 230,40 196,56 487,88 156,05 119,56 509,60 654,42 17.694,47 20.000,00
Transferéncias da
LC 61/1989 57.045,30 47.953,20 50.700,30 103.593,00 55.664,70 72.439,90 55.877,89 53.795,12 57.391,07 78.570,48 59.713,78 75.735,42 768.480,16 1.000.000,00
Transferéncias do
FUNDEB 1.5652.847,50 1.738.916,00 1.610.941,00 1.748.678,70 1.5650.137,80 2.161.471,30 2.298.907,20 2.017.312,92 1.796.718,99 2.065.345,88 1.821.983,75 1.727.642,55 22.090.903,59 26.450.000,00
Outras
Transferéncias 4.250.093,50 5.276.122,10 6.997.187,70 4.498.808,40 7.568.132,20 6.778.344,70 3.811.014,85 3.216.528,32 5.330.463,66 3.5690.715,15 7.058.757,45 2.328.943,26 60.705.111,29 55.789.000,00
Correntes
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ESPECIFICAGAO

EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES

07/2023

08/2023

09/2023

10/2023

11/2023

12/2023

01/2024

02/2024

03/2024

04/2024

05/2024

06/2024

TOTAL
(ULTIMOS 12
MESES)

PREVISAO
ATUALIZADA
2024

Outras Receitas
Correntes

13.789,90

7.643,30

11.247,40

13.408,20

54.850,00

73.487,90

14.633,61

82.379,14

692.657,81

152.441,67

289.290,26

190.134,23

1.595.963,42

9.696.000,00

DEDUGOES (Il)

1.239.647,30

1.411.042,90

1.340.107,00

1.428.105,00

1.491.418,40

1.617.791,00

1.743.453,89

2.071.460,89

2.214.041,82

1.609.523,69

1.556.295,51

1.597.265,73

19.320.153,13

19.425.000,00

Contrib. do
Servidor para o
Plano de
Previdéncia
Compensagdo
Financ. entre
Regimes
Previdéncia

Rendimentos de
Aplicagdes de
Recursos
Previdenciarios
Dedugdo de Receita
para Formagdo do
FUNDEB

RFCEITA CORRENTE

LIQUIDA () = (1 - 1)

436.136,50

0,00

1.660,00

801.850,80

11.838.796,60

493.914,20

0,00

1.527,80

915.600,90

12.081.056,50

497.773,00

0,00

1.106,60

841.227,40

13.383.943,00

529.862,70

0,00

965,30

897.277,00

10.909.756,40

550.271,00

0,00

877,10

940.270,30

14.307.064,80

551.090,30

0,00

805,40

1.065.895,30

17.001.501,30

536.782,26

0,00

520,36

1.206.151,27

12.029.282,63

770.588,75

0,00

460,52

1.300.411,62

1.770.779,73

565.583,40

685.781,12

675,41

972.001,89

12.342.865,79

569.174,67

14.578,74

563,43

1.035.216,85

11.320.582,47

478.149,01

14.578,74

700,85

1.062.866,91

15.002.966,76

515.704,62

14.578,74

576,26

1.066.406,1

11.217.698,03

6.475.030,41

729.517,34

10.429,03

12.105.176,35

153.206.294,01

5.514.000,00

500.000,00

107.000,00

13.304.000,00

170.711.000,00

( - ) Transferéncias
obrigatorias da
Unido relativas as
emendas individuais
(art. 166-A, § 19, da
CF) (IV)

RECEITA CORRENTE
LiIQUIDA AJUSTADA
PARA PARA
CALCULO DOS
LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (V)
=(-1v)

70.000,00

11.768.796,60

1.462.551,00

10.618.505,50

803.344,50

12.580.598,50

40.205,50

10.869.550,90

0,00

14.307.064,80

1.500.000,00

15.501.501,30

0,00

12.029.282,63

0,00

1.770.779,73

235.000,00

12.107.865,79

0,00

11.320.582,47

700.000,00

14.302.966,76

980.000,00

10.237.698,03

5.791.101,00

147.415.193,01

0,00

170.711.000,00

( - ) Transferéncias
obrigatorias da
Unigo relativas as
emendas de
bancada (art. 166, §
16, da CF) (VI)

( - ) Transferéncias
da Unido relativas a
remuneragdo dos
agentes
comunitarios de
saude e de combate
as endemias (CF,
art. 198, §11)(VII)

0,00

0,00

0,00

0,00

CHEFE DO PODER EXECUTIVO : Clovis Tostes de Barros

RESPONSAVEL PELA CONTABILIDADE : DIEGO TOSTES VAZ
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EVOLUGAO DA RECEITA REALIZADA NOS ULTIMOS 12 MESES TOTAL PREVISAO
ESPECIFICAGAO (OLTIMOS 12 ATUALIZADA
07/2023 08/2023 09/2023 10/2023 11/2023 12/2023 01/2024 02/2024 03/2024 04/2024 05/2024 06/2024 MESES) 2024
(- ) Outras
Dedugbes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Constitucionais ou
Legais (VIII)
RECEITA CORRENTE
LIQUIDA AJUSTADA
PARA CALCULO DOS
LIMITES DA 11.768.796,60| 10.618.505,50| 12.580.598,50| 10.869.550,90( 14.307.064,80| 15.501.501,30| 12.029.282,63| 11.770.779,73| 12.107.865,79| 11.320.582,47| 14.302.966,76| 10.237.698,03| 147.415.193,01| 170.711.000,00
DESPESA COM

PESSOAL (IX) = (V -

VI - VI - VIII)

CHEFE DO PODER EXECUTIVO : Clovis Tostes de Barros

RESPONSAVEL PELA CONTABILIDADE : DIEGO TOSTES VAZ
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